

Znak sprawy: ZUO/101/024/2020

Szczecin, 21 grudnia 2020r.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.
ul. Logistyczna 22
70-608 Szczecin

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego o wartości zamówienia powyżej kwot, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych² prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Sukcesywny odbiór, transport i przetworzenie odpadów powstających w procesie termicznego unieszkodliwiania odpadów oraz odpadów powstających w toku eksploatacji maszyn, urządzeń, instalacji oraz obiektów w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów (ZUO) w Szczecinie.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.– dalej „ustawa Pzp”), informuję, że Zamawiający odpowiada na pytania wykonawców do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: „SIWZ”)

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA:

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga od Wykonawców posiadania uprawnień do przetwarzania odpadów. Zgodnie z art. 3 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797, ze zm.) przez przetwarzanie rozumie się procesy odzysku lub unieszkodliwiania, w tym przygotowanie poprzedzające odzysk lub unieszkodliwianie. Wklucza to zatem ich przekazanie do zagospodarowania innemu podmiotowi np. w ramach umowy podwykonawczej. W związku z tym wnosimy o wprowadzenie obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia, przez co rozumie się zagospodarowanie odpadów, dopuszczając podwykonawstwo jedynie w zakresie transportu odpadów.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Treść SIWZ dokładnie dookreśla wymogi zagospodarowania odpadów objętych przedmiotowym postępowaniem.

Przy czym Zamawiający przypomina, że zgodnie z art. 22a ustawy Pzp: „Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych”.

Zatem dopuszczalne jest posiłkowanie się zasobami podmiotów trzecich (w tym podwykonawców) w zakresie zdolności technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej w celu potwierdzenia spełnienia określonych przez Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu.

Jednak, zgodnie z rozdziałem VIII pkt 1 SIWZ wykonawca składający ofertę musi samodzielnie spełniać warunek udziału w postępowaniu w zakresie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. Na gruncie obowiązujących przepisów niemożliwe jest

posiłkowanie się uprawnieniami podmiotu trzeciego, nawet jeśli ten podmiot będzie uczestniczył w realizacji zamówienia jako podwykonawca.

Pytanie nr 2

Wnosimy, aby uprawnienia Zamawiającego wynikające z §2 ust. 4 oraz §2 ust. 5 umowy były uzależnione od zgody Wykonawcy. Jednostronne przedłużenie umowy do maksymalnego okresu ok. 32 miesięcy od dnia jej zawarcia, w przypadku zmiany warunków rynkowych, może być dla Wykonawcy nierentowne lub grozić poniesieniem strat.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 3

Mając na uwadze swobodę zawierania i kształtowania umów oraz zasadę równości wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisów:

a) ust. 10 o treści: *W przypadku wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający (w tym z winy Zamawiającego), Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości zł.*

Wysokość kary umownej wyniesie 10% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji niniejszej umowy (netto).

b) ust. 11 o treści: *W przypadku wyrządzenia przez pracowników Zamawiającego szkody w mieniu Wykonawcy lub podwykonawcy w związku z realizacją niniejszej umowy, Zamawiający jest zobowiązany do jej naprawienia w terminie wskazanym przez Wykonawcę. Po upływie tego terminu Wykonawca jest uprawniony do naprawienia szkody we własnym zakresie oraz obciążaniu Zamawiającego karą umowną w wysokości stosownych udokumentowanych kosztów powiększonych o 10%.*

Sytuacja dotyczy przede wszystkim uszkodzenia bądź zanieczyszczenia odpadem środków transportowych Wykonawcy lub jego podwykonawcy podczas załadunku odpadów.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 4

Czy zlecenie transportu odpadów nowemu podwykonawcy lub kolejnemu podwykonawcy na etapie realizacji umowy wymaga poinformowania Zamawiającego o tym fakcie czy wymaga Jego zgody?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Wykonawca może wykonywać zamówienie z użyciem podwykonawców, o ile podwykonawcy ci będą posiadać wszelkie niezbędne wpisy, uprawnienia i decyzje, o których mowa w § 1 ust. 5 wzoru umowy, obejmujące zakres zleconych im prac. Na żądanie Zamawiającego Wykonawca przedłoży wpisy i decyzje potwierdzające posiadanie odpowiednich uprawnień przez tych podwykonawców.

Pytanie nr 5

Wnosimy o wprowadzenie do treści SIWZ oraz umowy wymogu zagospodarowania odpadów objętym przedmiotowym zamówieniem w instalacji, do której Wykonawca posiada tytuł prawny.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 1 ust. 13 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć przed podpisaniem umowy oświadczenie (załącznik nr 3 do umowy) stanowiące deklarację dotyczącą miejsca, nazwy i właściciela instalacji oraz rodzaju procesu, poprzez który zostanie przetworzony każdy z rodzajów odpadów (zgodnie z zał. 1 i 2 ustawy o odpadach).

Zapisy SIWZ i załączników pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6

Zamawiający odstąpił od określenia wymogów dotyczących spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.

W interesie Zamawiającego jest takie ukształtowanie warunków udziału w postępowaniu, aby wybrać Wykonawców, którzy na podstawie posiadanej wiedzy i doświadczenia, w sposób optymalny spełnią jego oczekiwania i należycie wykonają zamówienie. Pozwoli to na wyselekcjonowanie podmiotów, które zajmują się zagospodarowaniem odpadów w sposób celowy i przemyślany, stawiając zdecydowane warunki brzegowe tym, którzy z gospodarką odpadami mają do czynienia w sposób incydentalny. Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę zapisów SIWZ dotyczących warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej i zobowiązanie Wykonawców do wykazania się wykonaniem w okresie ostatnich 3 lat usług związanych z zagospodarowaniem odpadów niebezpiecznych z podgrupy 19 01 w ilości co najmniej 3000 Mg w okresie jednego roku.

Takie doświadczenie, biorąc pod uwagę ilość odpadów objętych postępowaniem, nie powinno stanowić bariery dla wyspecjalizowanych firm i stanowi wyważony warunek udziału w postępowaniu, możliwy do spełnienia przez każdy kompetentny podmiot.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 7

Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ, aby odbiór interwencyjny odpadów był realizowany w dniu ustawowo wolne od pracy lub w innych godzinach, po wcześniejszym uzgodnieniu takiego odbioru przez osoby koordynujące realizację umowy, na podstawie zgłoszenia dokonanego z co najmniej 48 godzinnym wyprzedzeniem.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Biorąc pod uwagę interwencyjny charakter odbioru (w przypadkach, które nie dały się wcześniej przewidzieć) Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wymaga transportu przedmiotowych odpadów z uwzględnieniem przepisów dotyczących przewozu drogowego materiałów niebezpiecznych (ADR) bądź czy Zamawiający jest w posiadaniu certyfikatu kwalifikacyjnego informującego, że transport przedmiotowych odpadów nie podlegają przepisom ADR?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Pkt 4 załącznika nr 8 do SIWZ wskazuje, iż „Zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o odpadach Wykonawca przejmuje pełną odpowiedzialność za gospodarowanie przedmiotowymi odpadami. Odpowiedzialność ta rozpoczyna się od momentu zakończenia załadunku odpadów na środek transportowy Wykonawcy i otrzymania dokumentów przewidzianych przepisami o transporcie drogowym odpadów, potwierdzonych przez Zamawiającego”.

Wobec powyższego Zamawiający uznaje, że Wykonawca jako podmiot uprawniony do transportu odpadów posiada odpowiednią wiedzę i doświadczenie i będzie postępował zgodnie z wymaganiami prawa w tym zakresie.

Pytanie nr 9

Jaka jest gęstość nasypowa odpadów o kodach: 19 01 11*, 19 01 13*, 19 01 15*?

Odpowiedź na pytanie nr 9

19 01 11* : materiał niejednorodny - sypki ok. 1,1 – 1,3 Mg/m³

19 01 13* : 0,3 do 0,35 Mg/m³

19 01 15* : frakcja lekka – 0,4 do 0,45 Mg/ m³, frakcja ciężka – 0,7 do 0,75 Mg/m³

Pytanie nr 10

Jaki jest minimalny jednorazowy załadunek odpadu o kodzie 19 01 13* uwzględniając odbiór autocysterną o pojemności 40 i 60 m³ oraz odbiór w opakowaniach typu Big-Bag?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Min. odbiór : 7,0 Mg dla cysterny 40 m³

Max odbiór : 11-12 Mg , to zawartość silosu 21 m³ , która wypełnia cysternę 40 m³.

Min. odbiór w big bagach : 5,0 Mg

Pytanie nr 11

Jaki jest minimalny jednorazowy załadunek odpadu o kodzie 19 01 15* uwzględniając odbiór autocysterną o pojemności 40 i 60 m³ oraz odbiór w opakowaniach typu Big-Bag?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Frakcja ciężka – min. 21 Mg. Normalnie cysterna 40 m³ zabiera: 24 - 27 Mg

Frakcja lekka – min. 17 Mg. Normalnie cysterna 57 m³ zabiera: 20 - 21 Mg

W przypadku łączenia frakcji (ten sam kod odpadu) – min. 17 Mg niezależnie od rodzaju cysterny.

Zamawiający Rozgraniczy transport obu frakcji na życzenie odbiorcy.

Min. odbiór w big bagach : 10,0 Mg

Pytanie nr 12

Wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu, na mocy którego Wykonawca będzie uprawniony do naliczenia kary Zamawiającemu w wysokości 500 zł za każdą tonę odpadów stanowiącą różnicę pomiędzy ilością odpadu załadowanego na środki transportowe Wykonawcy a minimalnym jednorazowym załadunkiem określonym przez Zamawiającego w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 13

Wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu, na mocy którego Wykonawca będzie uprawniony do obciążenia Zamawiającego faktycznie poniesionymi kosztami za pusty przejazd samochodu, tj. bez załadunku odpadu, w sytuacji wystąpienia awarii i nie odwołania przez Zamawiającego zapotrzebowania na odbiór odpadów w terminie do 12 godzin od planowanego odbioru.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 14

W jakim czasie od wjazdu na ZTUO w Szczecinie Zamawiający dokona załadunku na środki transportowe Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Od 2 do 4 godzin, w tym same załadunki :

190115* ciężka frakcja – 1-2 godz.

190115* lekka frakcja – 3-4 godz.

190113* – 1-2 godz.

190105* i 190106* w big bagach na Firanę – 1-3 godz.

Inne big bagi (niepełne) na Ruchomą Podłogę lub Wannę: 2 - 4 godz.

Materiał luzem np. 190111* - 1-2 godz.

Pytanie nr 15

Zamawiający przewiduje również przekazywanie odpadów w workach typu Big-Bag. Kto będzie zobowiązany do zapewnienia przedmiotowych opakowań?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Opakowania typu Big Bag zapewnia Zamawiający.

Pytanie nr 16

Jakie są wymiary opakowań typu Big-Bag i czy podlegają zwrotowi?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ- opis przedmiotu zamówienia- pojemność ok. 1 m³ (wymiary SxDxW = 90cm x 100cm x 110cm lub zbliżone). Opakowania bezzwrotne.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający zapewni całkowite wypełnienie odpadem opakowań typu Big-Bag?

Odpowiedź na pytanie nr 17

Dla odpadów : 19 01 05* i 19 01 06* - tak, dla pozostałych –nie.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający przewiduje przestoje instalacji bądź prace konserwacyjne? Informacja będzie pomocna dla planowania własnych przerw technicznych w instalacji Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający przewiduje postój instalacji – ok. 1 miesiąca. w okresie wrzesień / październik. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za nieprzekazanie odpadów do przetwarzania z przyczyn od niego niezależnych (w szczególności spowodowanych awariami instalacji, zmniejszeniem ilości dostarczanych do ZUO odpadów, zmianą składu odpadów)

Pytanie nr 19

Czy w przypadku odbioru odpadów w opakowaniach typu Big-Bag Zamawiający deklaruje osiągnięcie minimalnego załadunku środka transportowego określonego w SIWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zgodnie z SIWZ, odbiór odpadów nastąpi odpowiednio dobranym transportem dobranym do ładunku przez wykonawcę.

Minimalne ilości odpadów do odbioru w big bagach określono dla :

- 190113* w odpowiedzi na pytanie nr 10
- 190115* w odpowiedzi na pytanie nr 11
- 190111* min. 14,0 Mg

W OPZ dla odpadów 190105* i 190106* określono minimalne ilości jako 10 szt. big bagów o pojemności ok. 1,0m³.

Uwzględniając podane w OPZ gęstości, minimalne ilości tych odpadów do odbioru w big bagach określono :

- 190105* : 7,0 Mg
- 190106* : 12,0 Mg

Odpowiednio dobrany transport może zabrać kilka kodów odpadów jednocześnie.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający dopuszcza odbiór różnych odpadów pylistych jedną autocysterną z wydzielonymi komorami zapobiegającymi mieszaniu się odpadów? Czy w takiej sytuacji Zamawiający zagwarantuje łączny minimalny załadunek pełnej autocysterny o pojemności 40 lub 60 m³?

Odpowiedź na pytanie nr 20

Przed każdym wezwaniem do odbioru odpadów Zamawiający poinformuje o dostępnej ilości poszczególnych odpadów. Dobór środka transportowego należy do Wykonawcy. Ograniczenie załadunku będzie wynikało z maksymalnej masy całkowitej pojazdu dopuszczonej do ruchu.

Pytanie nr 21

Jaki czas załadunku odpadów przewiduje Zamawiający w przypadku odbioru odpadów autocysternami a jaki w przypadku obioru odpadów w opakowaniach typu Big-Bag?

Odpowiedź na pytanie nr 21

Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie 14.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający zagwarantuje minimalny jednorazowy załadunek odpadów w przypadku wystąpienia awarii systemu załadowczego lub urządzenia służącego do załadunku odpadu, poprzez dopełnienie środka transportu/opakowania tuż po usunięciu awarii?

Odpowiedź na pytanie nr 22

Tak, przy czym możliwa jest zmiana rodzaju ładowanego odpadu, inny kod.

Dyrektor Generalny

Zatwierdzam:



Wojciech Krysztofiak

.....
Kierownik Zamawiającego